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CONVOCATORIA No.118
ESTUDIO TECNICO DEFINITIVO PARA PROVEER UNA VACANTE DEL
EMPLEO PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 31.

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)
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. IDENTIFICACION DEL EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO.

De conformidad con la circular AMC-OF[-0092211-2023 y la convocatoria No. 118, se ha
ofertado el empleo Profesional universitario, codigo 219 grado 31, el cual tiene un salario
mensual de $5.797.339 de conformidad con el Decreto No.0808 de 8 de junio de 2023 “Por
medio def cual se fija ef incremento salarial para los empleados publicos del Sector Central
de fa Administracion Distrital de Cartagena de Indias, vigencia fiscal 2023 y se dictan otras

disposiciones”.

De conformidad con el Decreto 1701 de 2015 del Manual de Funciones y Competencias y
sus Decretos modificatorios, el perfil del cargo ofertado es el siguiente:
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Il. LISTADO DE FUNCIONARIOS QUE MANIFESTARON INTERES EN EL

CARGO OFERTADO.

A continuacion se detalla la lista de servidores publicos de carrera administrativa de la
planta de cargos de la Alcaldia Mayor de Cartagena, que manifestaron interés en ser
encargados, mediante los canales dispuestos para tal efecto: pagina web y correos

electronicos.

NOMBRE
DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ
MIRIAM CONSUELO OROZCO GIRALDO
RUBEN SALVADOR GRAU SINNING
ADOLFO PARDO MORENO
ANGELICA MARTINEZ
HECTOR ALIRIO ALVIS GAVIRIA

CARGO
Técnico Administrativo Cadigo 367 Grado 21
Técnico Operative Codigo 314 Grado 21
Tecnico Operativo Codigo 314 Grado 25
Técnico Operativo Cdodigo 314 Grado 15
NO es funcionaria de planta.
Técnico Area Salud Cédigo 323 Grado 21

ll. MATRiZ DE RESULTADOS DEL PROCESO DE REVISION DE HOJAS DE

VIDA.

A continuacion se relacionan los resultados dei proceso de analisis de las hojas de vida de
todos los funcionarios que manifestaron interés en ser encargados en el empleo Profesional
Universitario codigo 21¢ grado 31 de conformidad con lo establecide en la circular AMC-
OFI-0092211-2023, mediante la cual se divulgaron los lineamientos aplicables para la
escogencia del funcionario a encargar en el empleo ofertado.

Para el analisis se tuvieron en cuenta las hojas de vida y demas documentos aliegados por
los interesados, asi como la certificacién de evaluacidn de desempefic expedida por el

funcionario encargado de dicho proceso.

El nivel porcentual de la prueba de desempefio de conformidad con la ley es el siguiente:

NIVEL PORCENTAJE

SOBRESALIENTE MAYOR O IGUAL AL 90%
SATISFACTORIO MAYOR AL 65% Y MENOR AL 90%

NO SATISFACTORIO

MENOR O IGUAL AL 65%
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NOMBRE

BAVID
MAURICIC
ARNEDO
GONZALEZ

MIRIAM
CONSUELO
OROZCO
GIRALDOC

RUBEN
SALVADOR
GRAU
SINNING

CARGQ DEL CUAL
ES TITULAR EN
CARRERA
ADMINISTRATIVA
Técnico
Administrativo
Cédigo 367
Grado 21

Técnico
Operativo
Cadigo 314
Grado 21

Técnico
Operativo
Cédigo 314
Grado 25

-

EVALUACION DE
DESEMPENQ 2022,
COMPORTAMENTAL /
ORDINARIA

100/15

100/15

100/15

-

REQUISITOS DE
ESTUDIO

S| CUMPLE

Ingeniero de
Sistemas
(27/09/2008)
TP

Profesional en
Administracion
Financiera
(09/12/2016)

S| CUMPLE

Ingeniera de
Sistemas
(17/04/2009)
T.P (18/02/2010)

Especialista en

Redes Telematicas

S| CUMPLE

Ingenieria de
sistemas
(11/08/2005)
T.P (13/12/2005)

Especializacion en
redes Telematicas

T
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REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

SI CUMPLE
Certificacion laboral de la
alcaldia Municipal de
Turbaco como Ingeniero
de sistema asi:

De 16/09/2014
14/06/2014 tiempo: 4
meses y 28 dias

o

De 13/08/2013 a
12/12/2013 tiempo: 3
meses y 28 dias.

De 22/01/2013 a
21/07/2013 Tiempo: 5
meses y 28 dias

De 07/09/2012 al
26/12/2012. Tiempo 3
meses y 19 dias.

De 23/02/2012 al
22/08/2012 Tiempo: 5
meses y 28 dias

De 01/03/2011 al
31/12/2011 Tiempo: 9
meses y 30 dias

No se tiene en cuenta la
certificacion del Hospital
Local de Turbacc por
cuanio la cerificacion
anexada no cumple con
los requisitos del articulo
2.2.2.3.8 del decrefo
1083 de 2015, por cuanfo
no indica el tiempo de
servicios dia/mes/ano
que permita determinar
el tiempo exacto de
experiencia relacicnada.

Tiempo total: 2 afios, 10

| meses y 10 dias.

SI CUMPLE
Certificacion Laboral del
Servicio Nacional de
Aprendizaje — SENA
como instructora del
29/01/2018 hasta el
19/12/2018. Tiempo: 11
meses y 7 dias

Certificacion aboral del
Servicio Nacional de
Aprendizaje - SENA
como instructora  del
05/02/2019 hasta el
18/12/2019. Tiempo: 10
meses y 13 dias

Tiempo Total: 1 afo, 9
meses y 20 dias

S| CUMPLE
Certificacién taboral de la
Alcaldia de Cartagena de
Indias en empleo grado
219 codigo 37 en el

DADIS en temas de
Sistemas desde el
10/01/2007 hasta el
30/09/2020.

-

gena
-t
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" Tiempo Total: 13 afo, 8 1
| meses, 20 dias.

—+

ADQLFO Téchico 99.83/M15 S| CUMPLE Sl CUMPLE
PARDO Operativo Certificacion laboral
MORENO Cadigo 314 Ingenieria de Comumnicacion
Grado 15 Sistemas Innovacion Alpha Group
(10/12/2014}) 5.A.8,; Nit. 900.351.484-
T.P (02/12/2016) 1 en el cargo de
Ingenierc de Soporte TI
desde el 16/01/2017
hasta el 29/12/2018.
Tiempo Total: 1 afio, 11
| meses y 13 dias.
ANGELICA NQO ES NG es funcionaria NO es funcionaria NO es funcionaria en
MARTINEZ FUNCIONARIA en Carrera en Carrera Carrera Administrativa
DE CARRERA Administrativa Administrativa |
HECTOR Técnico Area 100/15 NO CUMPLE NG CUMPLE
ALIRIO ALVIS Salud Cédigo Ingenieria de Al no cumplir con el
GAVIRIA 323 Grado 21 Alimentos requisito de estudio
{25/07/1999) requerido, no se verifica

TP (21/12/2000) el cumplimiento de la
experiencia profesional.
Especialista en

Ingenieria de

Procesos de

Alimentos y

Biomateriales

IV. MATRIZ DE RESULTADOS DE LOS FUNCIONARIOS QUE ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PARA EL ENCARGO.

Analizadas las hojas de vida, asi como los documentos aportados por los
interesados, se determind que los siguientes funcionarios cumplen con todos fos
requisitos exigidos para el encargo:

T

+

'NOMBRE | CARGODELCUAL | EVALUACION DE 'REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ES TITULAR EN DESEMPERO 2022, ESTUDIO EXPERIENCIA

CARRERA COMPORTAMENTAL /
ADMINISTRATIVA QRIDINARIA _ -

1. RUBEN Técnico 100/15 T SICUMPLE SI CUMPLE
SALVADOR Operativo Certificacion  laboral
GRAU Cadige 314 Ingenieria de de Ila Alcaldia de
SINNING Grado 25 sistemas Cartagena de Indias

{11/08/20085) en empleo grado 219
T.P (13/12/2005) | cédigo 37 en el
DADIS en temas de
Especializacion | Sistemas desde el
en redes 10/01/2007 hasta el

Telematicas 30/09/2020.
Tiempo Total: 13
afio, 8 meses, 20

- | i dias.

2. DAVID Técnico 100415 SI CUMPLE 81 CUMPLE
MAURICIO Administrativo Certificacion  faboral
ARNEDO Cédigo 367 Ingeniero de de la alcaldia
GONZALEZ Grado 21 Sistemas Municipal de Turbaco

(27/09/2008) como Ingeniero de
sistema ask:
Profesional en De 16/09/2014 a

Administracion
Financiera
{09/12/2016)

14/06/2014 tiempo: 4
meses y 28 dias

De 13/08/2013 a
12/12/2013 tiempo: 3
meses y 28 dias.

De 22/01/2013 a
21/07/2013 Tiempo:
5 meses y 28 dias
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| De 07/09/2012 al
26/12/2012. Tiempo
3 meses y 19 dias.

De 23/02/2012 al
22/08/2012 Tiempo:
5 meses y 28 dias

De 01/03/2011 al
31/12/2011 Tiempo:
9 meses y 30 dias

No se tiene en cuenta
la certificacién  del
Hospital Local de
Turbaco por cuanto la
certificacion anexada
noc cumple con los
requisitos del articulo
2.2.2.3.8 del decreto
1083 de 2015, por
cuanto no indica el
tiempc de servicios
dia/mes/ano que
permita determinar el
tiempo exacto de

experiencia
relacionada.
Tiempo total: 2
afios, 10 meses y 10
| | . . dias.

3. MIRIAM Técnico 100/15 S| CUMPLE S| CUMPLE
CONSUELO Operativo Certificacion Laboral
ORCZCO Cadigo 314 Ingeniera de del Servicio Nacional
GIRALDO Grado 21 Sistemas de Aprendizaje -

(17/04/2009) SENA como
T.P (18/02/2010) | instructora del

29/01/2018 hasta el
Especialistaen | 19/12/2018. Tiempo:
Redes 11 meses y 7 dias
Telematicas
Certificacion  aboral
del Servicio Nacional
de Aprendizaje -
SENA como
instructora del
05/02/2019 hasta el
18/12/2019. Tiempo:
10 meses y 13 dias
Tiempo Total: 1 afio,
9 meses y 20 dias

4 ADOLFO | Técnico ( 99.83/15 [ sICUMPLE S| CUMPLE
PARDO Operativo | Certificacién  laboral
MORENGC Cédigo 314 ingenieria de Comunicacion

| Grado 15 Sistemas Innovacion Alpha |

(10/12/2014) Group S.A.S.. Nit.
T.P (02/12/2016) | 900.351.484-1 en el
cargo de Ingenierc de
Soporte Tl desde el
16/01/2017 hasta el
29/12/2018.
= ' ‘ Tiempo Tofal: 1 afig,
\ | | 11 meses y 13 dias.

— e =T

V. OBSERVACIONES AL ESTUDIO TECNICO.

Fl viernes 04 de agosto de 2023, el funcionaric DAVID MAURICIO ARNEDO
GONZALEZ, mediante correo electrénico presentd observacion al Estudio Técnico
Convocatoria 118 por las siguientes razones:

“ me postulé como funcionario de carrera de la Alcaldia Distrital de Cartagena, el
cual arrojé como resultado que NO CUMPLIA con el requisito de experiencia, (...)"
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“Al respecto, contrario a la anotacion observada en dicho estudio técnico, el suscrito
si cuenta con la experiencia profesional relacionada, conforme a las certificaciones
laborales contenidas en mi hoja de vida que reposa en la oficina de talento humano”

Revisada la Historia Laboral se constatd que proceden la observaciones propuesta
por el funcionario, dado que al revisar nuevamente su Historia Laboral se pudo
constatar que cuenta con el tiempo requerido conforme a las certificaciones
laborales que reposan en su Historia laboral, razén por la cual se procede a corregir
el estudio técnico.

Se reorganizo la lista y en razén a que el sefior David Arnedo tiene igual numero de
grado que la senora Miriam Consuelo Orozco Giraldo pero mayor experiencia
profesional relacionada la desplaza al segundo lugar en orden de merito.

VI. CONCLUSION
De conformidad con lo anterior, la vacante del emplec Profesional Universitario cédigo

219 Grado 31, sera provista mediante nombramiento en encargo del siguiente servidor
publico, teniendo en cuenta que cumple con todos los requisitos exigidos para el encargo.

—_—

[ NOMBREDEL |  CC | DENOMINACION [ REQUISITOS DE REQUISITOS DE | EVALUACIONDE | REGISTRO
SERVIDOR | DELEMPLEODE | ESTUDIOS QUE EXPERIENCIA QUE DESEMPERNO 2022/ SANCION
PUBLIGO | QUE ES REPOSANENLA | REPOSAENLAHISTORIA | COMPORTAMENTALES | DISCIPLINARIA
TITULAR | HISTORIA LABORAL ! DEFINITIVA
| | LABORAL |, . == e |
RUBEN 73142284 | Técnico | Ingenieriade | Certificacion laboral de 10015 NO REGISTRA
SALVADOR o) i sistemas la Alcaldia de
erativo .
GRAU C F()i 314 (11/08/2005) | Cartagena de Indias en
SINNING odigo TP empleo grado 219

Grado 25, | (13112/2005) | codigo 37 en el DADIS
| en temas de Sistemas
Especializacion | desde el 10/01/2007
en redes hasta el 30/09/2020.
Telematicas

i -+

1 L L

En caso de que el funcionario RUBEN SALVADOR GRAU SINNING, por algln motivo
no pueda tomar posesién del empleo Profesional Universitario codigo 219 grado 31, se
procedera a nombrar a los siguientes en orden del mérito, ast:

NOMBRE
1. DAVID MAURICIO ARNEDO GONZALEZ
2. MIRIAM CONSUELO OROZCO GIRALDO i
ADOLFO PARDO MORENO ] ]

Cordiaimente,

ARIA E ENIA GARCIA MONTES
irectora’/Administrativa Talento Humano

Elabors: Walter Otero Jimenez — Asesor Externo DATH ‘7')
Informo: Libia Rodriguez — Técnico.
Reviso: Claudia Blanco Vidal — Asesor 105 Grado 4



